
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 315/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa acconto servizio civico n. 3 soggetti segnalati dal DSM 
Azione n. 4 PDZ 2021

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 14/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso :
-Che il Piano di Zona  2021 del Distretto Socio - Sanitario n. 35, Azione n. 4 prevede l’inserimento 
socio-lavorativo a favore dei soggetti segnalati dal DSM e il supporto alle famiglie;

-Che  con nota prot. n. 7379 del 11/07/2024, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 13529 
del  11/07/2024,  il  Comune di  Petralia  Sottana,  Capofila  del  Distretto  Socio  Sanitario  n.  35,  ha 
comunicato l’accreditamento delle somme necessarie per l’avviamento dei predetti soggetti pari ad 
€. 2.961,00 e l’attivazione della relativa copertura assicurativa;
-Che  con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 13610 del 12/07/2024 il Comune di 
Petralia Sottana, Capofila del distretto socio- sanitario n. 35 ha segnalato a questo Ente i nominativi 
di  n. 3 soggetti  segnalati  dal DSM residenti  nel Comune di Gangi per l’avviamento dei predetti 
soggetti ad attività di servizio civico di cui all’Azione n. 4 del PDZ 2021;
-Che  con propria determinazione  n. 208 del 05/08/2024  è stato assunto l’impegno di spesa  per lo 
svolgimento di attività di servizio civico di cui all’Azione n. 4 del PDZ 2021;
-Viste  le ore di servizio prestate nei mesi di agosto, settembre e ottobre 2024 come si evince dai fogli 
firma in possesso di questo ufficio;
-Ritenuto pertanto, di dover  procedere alla liquidazione parziale delle somme impegnate in favore 
dei soggetti di cui all’allegato “A”;
-Dare atto che il  compenso forfettario viene erogato  quale intervento a carattere  assistenziale e 
quindi non soggetto ad alcuna ritenuta;



-Dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi del decreto legislativo 
33/3013 e ai sensi della L.R.11/2015;
-Viste:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale 
è stato approvato il Documento unico di programmazione ( DUP) 2024/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 l’aggiornamento Dup 2024/2027, il piano degli 
indicatori, la nota integrativa al bilancio e i relativi allegati (schemi D.lgs.118/2011);
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
gestione 2024/2026;
-Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art. 147 bis del  
D.lgs.vo 267/2000;   
Visti:
-gli artt. 151, 184 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-il D.Lgs.vo 118/2011 e s.m.i;

-il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

-la Legge regionale 44/91;

-lo Statuto del Comune;

-il Regolamento di Contabilità;

-il Regolamento dei controlli interni;

-il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  Responsabilità,  atti  e 
provvedimenti dei dirigenti;

Vista  la  determinazione  sindacale  n.  13  del  16/06/2022  di  conferma,  provvisoria  fino  a  nuova 
disposizione, delle attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei Settori 
incaricati delle posizioni organizzative;

DETERMINA

.  Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

• Di liquidare la somma complessiva di €.  2.016,00 ai  soggetti, indicati  nell’allegato “A”, tramite 
quietanza diretta, quale acconto delle ore previste dal progetto, per lo svolgimento del servizio civico 
di cui all’Azione n. 4 del PDZ 2021;
•Di dare atto che l’importo complessivo di €. 2.016,00,  trova copertura finanziaria al capitolo di spesa 
33872/3 “Progetto DSM -Programmazione PDZ” missione 12 prog. 04 titolo 1 macro 104 P.F. U.1. 
04.02.02.999, Impegno 1390/2024;
La presente determinazione:
•va trasmessa all'Ufficio di Segreteria Comunale per l' inserimento della stessa nella raccolta generale 
delle determinazioni;
•va pubblicata sul sito internet del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente;
•va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi.



IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

VAZZANO/ROSALIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 315 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 1462 DEL 15 novembre 2024

OGGETTO: Liquidazione spesa acconto servizio civico n. 3 soggetti segnalati dal 
DSM Azione n. 4 PDZ 2021

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 15/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 315/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa acconto servizio civico n. 3 soggetti segnalati dal 
DSM Azione n. 4 PDZ 2021

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 15 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Premesso :
	- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2024/2026;
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

